A ad Ephesios demonstrat, exponens sententiam Apo-stoli qua dicit : *Fornicatio autem, et omnis immu-ditia, aut avaritia, nec nominetur in vobis, sicut deca-santos (Ephes. v, 3)* : « Nisi, inquiens, philosophorum quidam Cynicus exstisset, qui doceret, omnem titillationem carnis, et fluxum semenis ex qualicun-que attritu tactuque venientem in tempore non vi-tandum, et nonnulli sapientes sæculi in hanc turpen et erubescendam hæresim consensissent, nunquam sanctus Apostolus scribens ad Ephesios, ad fornicationem etiam omnem immunditiam copulasset, sicut decet, inquit, *santos* : ex quo sanctus non potest appellari, quicunque extra fornicationem in aliqua immunditia et avaritia voluptatum, quibus se dele-taverit, invenitur. *Hoc enim scitote*, inquit Apo-stolus, *quia omnis fornicator, aut immundus, aut avarus, quod est idolorum servitus, non habet hereditatem in regno Christi et Dei (ibid., 5)*. » Et supra lib-ro secundo : *Qui desperantes semetipos tradiderunt impudicitia in operationem immunditiae (Ephes. ii, 19)* : « Omnes in avaritia desperantes se, inquit, in ritum irrationalium bestiarum cœno voraginique mergentes, tradiderunt impudicitia atque luxurias, operantes quidquid corpus voluerit, mens desidera-terit, libido suggesterit : et cum nihil omnino pre-termiserint quod immundum sit, hoc totum fecere in avaritia dum nunquam luxuriando saturantur, nec eorum terminum habet voluptas, aut certe ultra concessam viri ad feminam conjunctionem, ad ma-jora condescidunt, masculi in masculos turpitudinem operantes. » Turpitudo enim est, ut idem doctor in tertio tomo ejusdem epistolæ exponit, abscondita cogitatio, cum inflammatur sensus ad libidinem, et carnis titillationibus anima ignita succenditur, et nihilominus Dei timore et mentis judicio refrenatur. Unde constat, quia sicut idem dicit Apostolus ad Ro-manos, cum masculi in masculos, vel feminas in fe-minas, sive masculi in feminas, vel quilibet per se ipsos modo quolibet turpitudinem operantur, im-munditia est, quæ separat operantem a regno Dei, et in inferna demergit, sicut idem dicit Apostolus : *Omnis fornicator, aut immundus, non habet hereditatem in regno Christi et Del.* Unde et Isidorus in se-undo libro Sententiarum dicit : « Omnis immunda pollutio fornicatio dicitur, quamvis quisque diversæ turpitudinis voluptate prostituatur. Ex delectatione enim fornicandi varia gignuntur flagitia, quibus regnum Dei clauditur, et homo a Deo separatur. » Et sanctus Prosper in libro de Virtutibus et Vitiis : « Hinc quod ille corporis fluxus, qui sit in dormientibus sine culpa, interdum vigilantibus 630 contingat et culpa. Ibi naturaliter plenitudino humoris expellitur,

brum intra carnem alterius, factura prohibente naturæ, mittunt : sed naturalem hujusce partis corporæ usum in eum usum qui est contra naturam commutant : quæ dicuntur quasdam machinas diabolicas operationis nihilominus ad exstenuandam libidinem operari ; et tamen fornicantes in corpus suum peccant. Similiter et masculi in masculos turpitudinem operantes, id est ardorem libidinis evapórandes, et voluptatem carnis, quæ se delectat, expletentes, qui ab Apostolo masculorum concubitores appellantur, et molles (*I Cor. vi*), qui huic turpitudini voluptuose succumbunt. Sed et qui tollit membra Christi facit membra meretricis, adhærens meretrici, cum qua unum corpus efficitur. Et qui cum Deo sacra, vel cum cognata, et cum ea quam cognatus habuit, vel cum uxore alterius, aut cum pecore, seu cum femina contra naturam flagitiose peccat, vel qui semetipsum, per se, manu vel alio quolibet modo polluit, ardorem libidinis explens, fornicatur, et tanto damnabilius, et inde in pœnis gravius, si digne non poenituerit, tormentandus, quanto quisque contra naturam sceleratus in corpus suum peccat : quia ut sanctus Augustinus, et cæteri doctores exponunt, in expleione fornicationis ita cum corpore et mens carnalis penitus absorbetur, ut nihil aliud tunc vel cogitare prævaleat. Et peccatum hoc non tantum contingit, quantum possidet polluendo corpus et animam : de quo cum pertransiit actus, adeo manet reatus, ut et inter ipsius pœnitentias gemitus stimuli pristinæ delectationis miserabiliter soleant excitari, et talium omnium facinorum patratores, sicut testatur Apostolus, excluduntur a regno Dei, nisi antequam de corpore exeant, per luctuosam confessionem et profusas lacrymas, atque eleemosynarum largitionem, dignosque pœnitentiae fructus, cum multa afflictione carnis, et contritione spiritus, tantorum abluere studuerint masculas criminum. Nemo igitur dicat, non perpetrare eum peccatum Sodomitanum, qui contra naturam in masculum vel in feminam turpitudinem operatur, et attritu, vel attactu, seu motu impudico, ex deliberatione et studio immundus efficitur : qui, ut docet Apostolus, a regno Dei excluditur, cum alia etiam peccata, contra jura naturæ usurpata, Sodomæ reputata Sodomita appellentur, dicente ad civitatem peccatis plenam Domino per prophetam : *Hæc fuit, inquit, iniquitas saoris tuae Sodomæ, otium, saturitas panis, et abundantia* (*Ezech. xvi, 49*). Et Iudei peccantes coram Domino, ab Isaia principes Sodomorum, et populus Gomorrhæ vocati sunt (*Isa. i, 10*) : qui inter alia iniquitatum suarum **631** nefaria posuerunt puerum in prostibulo, et epheturorum pretium in marsupiis : quorum dominiali sunt effeminati cum loco enbehorum, quasi ad ma-